

10 lipca 2014



Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach aktywizuje i wspiera pracowników oświaty

„Kaganek nadziei” to inicjatywa, której zadaniem jest zachęcenie i zmotywowanie bezrobotnych nauczycieli z województwa świętokrzyskiego do tego, aby zadbali o swoją drogę zawodową. Projekt ogłoszony przez Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach, a realizowany przez instytucję szkoleniową Multiedukator daje im wielkie możliwości. Wystarczy z nich skorzystać.

Podczas konferencji, na której prezentowano całą ideę Arkadiusz Piecyk, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy zachęcał, aby nauczyciele oraz pracownicy oświaty wzięli w nim udział. – Otrzymaliśmy dodatkowe pieniądze w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Ogłosiliśmy konkurs na projekt, którego odbiorcami jest grupa 540 pracowników sektora oświaty, w tym przede wszystkim nauczycieli, którzy stracili pracę po 31 grudnia 2012 roku – mówi **Arkadiusz Piecyk**. – Zainteresowaliśmy się tą grupą zawodową ze względu na zwolnienia, które są konsekwencją spadku liczby ludności, czyli mają podłoże demograficzne – dodaje dyrektor.

Studia i szkolenia

Do konkursu wpłynęło 26 wniosków, z czego 15 spełniło formalne założenia. Najwyższą liczbę punktów otrzymał projekt kieleckiej instytucji doradczo-szkoleniowej Multiedukator. Jego wartość to blisko 6 milionów złotych. Będzie realizowany od 14.07.2014 do września 2015 roku. Głównym założeniem jest to, aby 50 procent tej grupy docelowej, która została objęta projektem, znalazła pracę.

- W ramach projektu nauczyciele mogą skorzystać z dwóch ścieżek rozwoju zawodowego. Jedna obejmuje studia i szkolenia, a druga - wsparcie na założenie działalności gospodarczej - tłumaczy **Michał Bilski**, prezes zarządu firmy Multiedukator. - Studia i szkolenia są zgodne i kompatybilne z wykształceniem pedagogicznym i stanowią jego uzupełnienie.

Chętni będą mogli skorzystać ze studiów podyplomowych:

- gerontologia społeczna, kierunek związany ze starzeniem się społeczeństwa
- doradztwo zawodowe i coaching kariery
- zarządzanie i audyt
- kierunek wybrany przez uczestników

Wśród szkoleń uczestnicy mogą wybrać w:

- pełnomocnik jakości TUV,
- manager i animator kultury,
- kadry i płace,
- szkolenie dowolne, wybrane przez uczestników

Własna działalność

Kolejną formą wsparcia jest otwarcie własnej działalności. - To, czy biznes będzie miał powodzenie zależy od ludzkiej pomysłowości, która jest nieograniczona - mówi **Halina Siemaszko**, prezes Ośrodka Planowania i Wspierania Przedsiębiorczości Rolnej w Sandomierzu, partner projektu. - Jest duże zapotrzebowanie na różnorodne usługi, wystarczy się zastanowić. A projekt ma najlepsze jak do tej pory wsparcie przy zakładaniu własnej działalności. Jest bardzo przyjazny i daje dużą szansę.

Wsparcie polega na tym, że zakwalifikowany biznes plan otrzyma bezzwrotną dotację w wysokości 40 tysięcy złotych. Oprócz tego co miesiąc przez pierwsze pół roku, podczas prowadzenia działalności, właściciel będzie otrzymywał minimalne wynagrodzenie. Do tej formy wsparcia komisja zakwalifikuje 75 biznes planów.

Kolejnym partnerem w projekcie jest Oddział Związku Nauczycielstwa Polskiego w Kielcach. Prezes instytucji Elżbieta Drogosz zwróciła uwagę nie tylko na zwolnienia nauczycieli, ale

także na obecne problemy. - Bardzo niepokojące jest tak zwane ukryte bezrobocie, czyli zatrudnianie nauczycieli w niepełnym wymiarze pracy - mówi **Elżbieta Drogosz**. - Zwróciliśmy się do rządu o stworzenie programu wsparcia dla osób, które są zagrożone utratą pracy.

Urząd otwarty na współpracę

Na koniec spotkania nowy dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach, Arkadiusz Piecyk, który tę funkcję pełni od lipca, zapowiedział chęć współpracy ze środowiskiem przedsiębiorców. - Urząd chce się otwierać na współpracę z przedsiębiorcami, osobami biznesu, związkami zawodowymi. Chcemy zacieśniać współpracę z Powiatowymi Urzędami Pracy oraz budować sieci targów pracy w naszym regionie, aby pracodawcy chętnie wystawiali swoje oferty i mieli świadomość, że też mogą znaleźć dobrego pracownika - mówi dyrektor **Arkadiusz Piecyk**.



Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach aktywizuje i wspiera pracowników oświaty | 4

